

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570 006

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕರಾಮುಖಿ/ಪವಿ/5.1/37/2015-16

ದಿನಾಂಕ:-14-11-2019

ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- 2001-02 ರಿಂದ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಮತ್ತು 2001-02 ರಿಂದ 2012-13ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ಅನುತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
1. 10ನೇ ಮತ್ತು 14ನೇ ವಿಶೇಷ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನ ದಿನಾಂಕ: 13.06.2019. ಮತ್ತು 27-09-2019
 2. 157ನೇ ಮತ್ತು 158ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನ ದಿನಾಂಕ: 05-08-2019 ಮತ್ತು 15-10-2019
 3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 04-09-2019 ಮತ್ತು 07-11-2019

ಉಲ್ಲೇಖಿತ-01 ಮತ್ತು 02ರ ವಿಶೇಷ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2001-02 ರಿಂದ 2010-11 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಾದ ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ, ಪದವಿಗಳು, 2001-02 ರಿಂದ 2012-13ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಬಿ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಬಿ.ಎಡ್, ಬಿ.ಎಡ್(ವಿಶೇಷ), ಎಲ್ಲಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸರ್ವಿಟೆಂಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಮತ್ತು 2001-02 ರಿಂದ 2012-13ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (ವಾರ್ಷಿಕ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಪದವಿಗಳಾದ ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ, ಎಂ.ಬಿ.ಎ, ಎಂ.ಎಡ್, ಎಂ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ಅನುತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ/ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ವಿಷಯಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರು ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ : 14-11-2019

ದಂಡಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡಿ ದಿನಾಂಕ : 05-12-2019

ರೂ:200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡಿ ದಿನಾಂಕ: 13-12-2019

ಸದರಿ ಸಾಲಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಜನವರಿ ಎರಡನೇ ವಾರದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತವೆ. ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕಗಳ ಕೋಷ್ಟಕ**

ಸ್ನಾತಕ (U.G) ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪದವಿ	ಪೂರ್ಣಪರೀಕ್ಷೆಗೆ	ಒಂದು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ	ಎರಡು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ	ಮೂರು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ	ನಾಲ್ಕು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ	ಐದು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ
01	ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ	2550	1350	1500	1800	2100	2550
02	ಬಿ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ	4800	1800	2400	3000	3600	4800
03	ಬಿ.ಎಡ್	4500	1500	2400	3000	3000	4500
04	ಬಿ.ಎಡ್(ವಿಶೇಷ ಶಿಕ್ಷಣ)	3600	1050	1350	1650	1950	3600
05	ಸ್ನಾತಕ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ	2550	1200	1650	---	---	2550

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (P.G) ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು

01	ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ	3600	1500	2100	3600	3600	---
02	ಎಂ.ಬಿ.ಎ	3600	1800	2400	2700	3600	3600
03	ಎಂ.ಎಡ್	3600	2400	3600	3600	---	---
04	ಎಂ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ	4800	1800	2400	3000	3600	4800
05	ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ(ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	3000	1500	2400	3000	---	---
06	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ(ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	6000	2100	3000	6000	---	6000
07	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾಗಳು	3000	1200	1650	---	---	3000

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಒದಗಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿ ಜಲನ್ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹತ್ತಿರದ ಲಾಭಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆದು, ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಮೂಲ ಜಲನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸದೇ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಕುಲಸಚಿವ (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570006, ಇವರಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಥವಾ ನೋಂದಣಿ ಅಂಚೆ / ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ:- 04-01-2020 ರ ನಂತರ ಬರುವ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕಾರಣ ನೀಡದೆ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

- O1. ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದಲೂ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- O2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆಯಾ ವರ್ಷದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- O3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ವಿ.ವಿ. ನಿಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ www.ksoumysuru.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಗತಿ

ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ತರುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದು ದುರ್ನಡತೆ (Malpractice) ಯಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನೀಡಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತರುವುದು.

ಸಹಿ/
ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)

**REVISED NOTIFICATION**

Sub: Providing one time opportunity to the students who have been admitted to undergraduate degrees from the academic year 2001-02 to 2010-11 and students of the post-graduation degrees from the academic year 2001-12 to 2012-13 who did not appeared and failed in the examination-reg.

Ref: (1) Decision of the 10th and 14th Academic Council meetings held on 13.06.2019 and 27.09.2019
 (2) Decision of the 157th and 158th Board of management meetings held on 05.08.2019 and 15.10.2019
 (3) Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated 04.09.2019 and 07.11.2019

Pursuant to the approval of the decisions of the Academic Council and Board of Management meetings cited at reference (1) and approval of the Hon'ble Vice Chancellor cited at reference (3), permission is hereby accorded to the students of Karnataka State Open University who have been admitted to B.A/B.Com degree programmes from the academic years 2001-02 to 2010-11 and to B.Lib.Sc, B.Ed (Spl), all Diplomas/Certificate Courses and students who have been admitted to Post-Graduate programmes (Annual/Semester) viz M.A/M.Com/M.B.A/M.Ed/ M.Lib.Sc and all M.Sc programmes and Post-graduate Diplomas from the academic years 2001-02 to 2012-13, who did not appeared and failed in the examination, as one time measure.

It is proposed to conduct the examinations in respect of the above said programmes in the Mysuru Center only.

- Examination fees will be accepted from -14.11.2019
- Fees will be accepted without fine till - 05.12.2019
- Last date with fine of Rs. 200/- -13.12.2019

There is no exemption of examination fees in respect of the students of the above mentioned academic years.

Under graduate programmes

Sl No	Programme	For complete programmes	For one paper	For two papers	For three papers	For four papers	For five and more papers
01	B.A/B.Com	2550/-	1350/-	1500/-	1800/-	2100/-	2550/-
02	B.Lib.Sc	4800/-	1800/-	2400/-	3000/-	3600/-	4800/-
03	B.Ed	4500/-	1500/-	2400/-	3000/-	3000/-	4500/-
04	B.Ed (Spl),	3600/-	1050/-	1350/-	1650/-	1950/-	3600/-
05	PG Diploma	2550/-	1200/-	1650/-	-	-	2550/-

Post graduate programmes

Sl No	Programme	For complete programmes	For one paper	For two papers	For three papers	For four papers	For five and more papers
01	M.A/M.com	3600/-	1500/-	2100/-	3600/-	3600/-	-
02	MBA	3600/-	1800/-	2400/-	2700/-	3600/-	3600/-
03	M.Ed	3600/-	2400/-	3600/-	3600/-	-	-
04	M.Lib.Sc	4800/-	1800/-	2400/-	3000/-	3600/-	4800/-
05	LLM	3000/-	1500/-	2400/-	3000/-	-	-
06	M.Sc(Sem)	6000/-	2100/-	3000/-	6000/-	-	6000/-
07	PG Diploma	3000/-	1200/-	1650/-	-	-	3000/-

Students are informed to remit the examination fees in any one of the nearest branch of State Bank of India by using the challan attached to the examination application form and submit the duly filled in examination application along with the original fee paid challan without separating it. They are advised to mention correct Register number in the examination application.

Students are advised to submit the filled in examination application forms to the Registrar (Evaluation), Karnataka State Open University, Mukthagangothri, Mysuru-570006 in person or by registered post/courier service.

Examination applications will be received only till 04.01.2020

Students to please note

1. Examination fees once paid will not be refunded or adjusted against subsequent examination fees.
2. Students should write the answers in accordance with syllabus and examination plan of the respective years to which they belong.
3. Students may download their Examination Admission Tickets from the official website of the University www.ksoumysuru.ac.in two days earlier to commencement of the examination.

IMPORTANT

Students are prohibited to carry their Mobile phones inside the examination hall. Carrying Mobile phones inside the examination hall will be considered as misconduct and action will be initiated against such students.

Special Instructions: Students should compulsorily bring the Admission tickets issued by the University to the examination hall.

Sd/-
Registrar (Evaluation)